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Kolejne miasta piękniejsze dzięki RPO

Ożarów, Połaniec i Stąporków – to trzy gminy, które podpisały w Urzędzie Marszałkowskim
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Województwa Świętokrzyskiego umowy na realizację zadań z działania 6.2 „Rewitalizacja
małych miast” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na
lata 2007 – 2013. Łączna kwota dofinansowania dla nich to blisko 11,3 mln. złotych. Były to
jedne z ostatnich umów podpisywanych w ramach RPO 2007-2013, a dobre wykorzystanie
środków podkreślał członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski,
który podpisywał umowy z gminami.

– Beneficjentami są dziś samorządy. To ich zaangażowanie pozwoliło odpowiednio
wykorzystać fundusze unijne i przyczynić się do rozwoju województwa. Trzy podpisywane
umowy praktycznie wyczerpują listę rezerwową RPO. Dobrze, że to działanie w postaci
rewitalizacji zostało wyodrębnione, a środki są tak dobrze zagospodarowywane. Dzięki nim
zmienia się obraz małych miejscowości w naszym regionie – mówił Kazimierz Kotowski,
który dziękował również obecnej na spotkaniu Irenie Sochackiej – dyrektor Departamentu
Funduszy Strukturalnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i
pracownikom departamentu za zaangażowanie przy realizacji programu.

Do realizacji wybrane zostały 3 projekty z Ożarowa, Połańca i Stąporkowa na łączną wartość
18 972 005,86 złotych w tym kwota dofinansowania z RPO WŚ 2007-2013 wyniesie 11 299
203,52 zł czyli 60% kosztów kwalifikowanych.

Największe dofinansowanie otrzyma gmina Połaniec, w której za blisko 9,3 mln złotych
wybudowany zostanie teren rekreacyjny, niektóre tereny zostaną utwardzone a na innych
wykonane zostaną nasadzenia. Wybudowane zostaną również 2 place zabaw, a dwa
istniejące zostaną przebudowane. Przebudowanych zostanie też aż 17 odcinków dróg
gminnych, a na terenie miasta przebudowana zostanie sieć c.o. i wod-kan. Powierzchnia
zrewitalizowanych obszarów wyniesie 5,84 ha natomiast długość przebudowanych dróg na
obszarach objętych rewitalizacją 5,59km.

– Dziękuję w imieniu mieszkańców – te inwestycje przede wszystkim poprawią ich
bezpieczeństwo, cieszymy się, że cierpliwość się opłaciła i otrzymaliśmy dofinansowanie.
Bez tych środków rewitalizacja nie byłaby możliwa – mówił Jacek Tarnowski, burmistrz
Połańca.

3 792 300,00 zł otrzyma Ożarów, gdzie inwestycja o wartości 6 460 500,00 zł obejmuje
m.in. małą architekturę, boisko do koszykówki i tenisa ziemnego, wymianę sieci
wodociągowej i kanalizacyjnej, ogrodzenie placówek oświatowych i odnowienie nawierzchni
dróg i placów w ramach Osiedla Wzgórze. Powierzchnia zrewitalizowanych obszarów to 24
ha, długość zmodernizowanych dróg – 3,4 km, długość przebudowanej sieci kanalizacji
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deszczowej – 2,8 km, długość przebudowanej sieci kanalizacji sanitarnej – 4,7 km, a  długość
przebudowanej sieci wodociągowej – 8,3 km.

– Ta rewitalizacja pozwoli nam na stworzenie komfortowych warunków dla naszych
mieszkańców, dlatego dofinansowanie jest dla nas niezwykle ważne – mówił burmistrz
Ożarowa Marcin Majcher.

W Stąporkowie realizacja obejmie trzy obszary – teren wokół budynku byłego przedszkola i
parku, gdzie zostanie wybudowany plac zabaw, budowę trybun, studni głębinowej i
termomodernizację przy obiekcie MKS oraz budowę kompleksu boisk obok hali sportowej
Zespołu Szkół Publicznych nr 2. Wartość projektu to 3 226 304,7 zł a dofinansowanie to 1
935 782,82.

– Traciliśmy już nadzieję na otrzymanie dofinansowania, dlatego bardzo się cieszymy, że
możemy dziś podpisać umowę. Zapraszam do Stąporkowa przed inwestycją i po niej aby móc
porównać efekty naszych prac – powiedziała Dorota Łukomska, burmistrz Stąporkowa.
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